Quadra 104 Norte, Av. LO-2, Conj. 01, Lt. 08ª, Plano Diretor Norte,

CEP 77.006-022, Palmas - TO,
Telefone: (63) 3218-4605

Gabinete da Vereadora Solange Duailibe

REQUERIMENTO N° 311/2023

Autoria: VEREADORA SOLANGE DUAILIBE

REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, A

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA 305 SUL EM FRENTE a

AVENIDA NS 07, EM PALMAS.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas prerrogativas previstas no

Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, após ouvido e aprovado pelo Plenário,

REQUER o envio de expediente ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, solicitando a REVITALIZAÇÃO DA

PRAÇA DA 305 SUL EM FRENTE A AVENIDA NS 07, EM PALMAS.

JUSTIFICATIVA

As praças públicas são equipamentos urbanos importantes para a vida da

comunidade, constituindo-se em centros de convivência e de encontro dos moradores locais.

Elas são utilizadas para a prática de esportes, fazer caminhada, praticar

exercícios físicos, conversar com os moradores, levar os filhos para brincar ao ar livre,

contemplara a natureza, entre outros, melhorando a qualidade de vida das pessoas.

Ante o exposto, solicito e espero o apoio dos nobres pares deste Parlamento

para a aprovação da presente matéria após cumpridas as formalidades legais.

Sala das Sessões, aos 19 dias do mês de outubro de 2023.

SOLANGE DUAILIBE

Vereadora